מאפייני מחלת הנפש הקשה והמורכבת שממנה סבל נאש, מעמידים בספק את האפשרות שבעתיד נזכה לראות חולה סכיזופרניה נוסף זוכה לעמוד על במת מקבלי פרס נובל.

במשך השנים, בעקבות תיקוני חקיקה שונים ובעיקר בעקבות הפסיקה של בתי המשפט, חלה הרחבה ניכרת בהגדרת נכים במערכת הביטחון.

לנוחות הקורא אביא תחילה את סעיפי החוק הרלוונטי:

חוק הנכים (תגמולים ושיקום) (נוסח משולב), התשי"ט-1959 (להלן: חוק הנכים)

1. "נכות" – איבוד הכושר לפעול פעולה רגילה, בין גופנית ובין שכלית, או פחיתתו של כושר זה, שבאו לחייל משוחרר או לחייל בשירות קבע כתוצאה של אחת מאלה שאירעה בתקופת שירותו עקב שירותו:

(1) מחלה

(2) החמרת מחלה

(3) חבלה

"נכה" – חייל משוחרר או חייל בשירות קבע, שלקה בנכות.

1 א.

כפי שאסקור בהמשך, במשך השנים חלה הרחבה ניכרת בהגדרת ה"נכים" של מערכת הביטחון. בתי המשפט נוהגים לאמץ פרשנות מרחיבה בדונם בתביעות להכרה בחיילים חולים כנכים, גם כאשר קיימים חילוקי דעות באשר לעוצמת הקשר שבין הפגיעה למהות השירות הצבאי או הביטחוני.

חוק הנכים (תגמולים ושיקום) (נוסח משולב), התשי"ט-1959, קובע כי חייל יוכר כנכה בהתמלא שני תנאים במצטבר: "בתקופת שירותו" ו"עקב שירותו".

בית המשפט העליון נדרש עשרות פעמים לפירוש הביטוי "עקב שירותו", ולמרות זאת, כפי שנראה בהמשך הדברים, לא הצליח לגבש קריטריונים קבועים ואחידים.

סוג מקרים נוסף שעליו ניתן להצביע בענייננו אינו קשור בהכרח במאפייניו המיוחדים של השירות הצבאי, אלא כולל אירועים חריגים ויוצאי דופן שאירעו לחייל במהלך שירותו ובקשר עם שירותו,

¹ י' בנאי, "התנהגות רעה של חייל כשוללת זכות לתגמולי נכות", **רפואה ומשפט** (ספר היובל, תשס"ב נוב' 2001), עמ' 30.

² דנ"א 5343/00 קצין התגמולים נ' אביאן, פ"ד נו(5) 732.

³ ע"א 419/58 קצין התגמולים נ' אהרן, פ"ד יג 312.

⁴ ע"א 137/64 וינשטיין נ' ק. התגמולים פ"ד יח(2) 510.

⁵ שם, עמ' 516.